
Záznam o důvodech a způsobu výběru dodavatele veřejné zakázky  
dle bodu 2.3.4 písm. b) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

__________________________________________________________________________________ 

 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
 
II. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Poskytnutí uživatelských práv k právnímu informačnímu 

systému ASPI 
Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle ustanovení § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: Výzva jednomu dodavateli při dodržení zásad podle § 6 Zákona 
 
 

III. Odůvodnění postupu podle bodu 2.3.4 písm. b) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných 
zakázek  
 
Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí užívacích práv k právnímu informačnímu systému 
ASPI, a to pro období od února 2020 na 36 následujících po sobě jdoucích měsíců (3 roky). 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 950.000,- Kč bez DPH. 
 
Zaměstnanci zadavatele potřebují při práci využívat nejen znění zákonů, ale často také odbornou 
výkladovou literaturu (zejména komentáře). Právní informační systém ASPI disponuje unikátní 
knihovnou výkladové literatury, ke které není možné získat přístup prostřednictvím jiného 
právního informačního systému.  
 
Společnost Wolters Kluwer ČR, a.s., IČO: 63077639, se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, 
13000 Praha – Strašnice (dále jen „Wolters Kluwer ČR, a.s.“) je jediným subjektem oprávněným 
k poskytnutí uživatelských práv k právnímu informačnímu systému ASPI. Veřejná zakázka může 
tedy být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť je to nezbytné z důvodu ochrany 
výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví. Jedná se proto o případ, kde by u obdobné 
veřejné zakázky zadávané v zadávacím řízení dle zákona byly dány důvody pro použití jednacího 
řízení bez uveřejnění. 
 
Z výše uvedených důvodů proto odbor informatiky jako zajišťující odbor neprováděl před 
zadáním veřejné zakázky průzkum trhu ve smyslu bodu 2.3.4 písm. a) směrnice 50/INA-VOK 
Zadávání veřejných zakázek, ale zadal veřejnou zakázku v souladu s ustanovením bodu 2.3.4 
písm. b) citované směrnice přímým oslovením jediného dodavatele. Zadavatel si vyžádal 
cenovou nabídku na veřejnou zakázku od dodavatele Wolters Kluwer ČR, a.s. a následně jej 
vyzval k uzavření Smlouvy o poskytnutí užívacích práv k systému ASPI, jejímž předmětem je 



pořízení níže uvedených služeb za těchto cenových podmínek: 
 
Název služby  Celkový 

počet 
uživatelů 
/ 1 rok  

Počet 
let  

Jednotková 
cena za 
rok  

(v Kč)  

Cena celkem 
bez DPH  

(v Kč)  

Cena celkem 
vč. 21 % DPH  

(v Kč)  

Poskytnutí uživatelských práv k právnímu 
informačnímu systému ASPI 90  3  304.602  913.806 1.105.705,26  

 
 

Zadavatel konstatuje, že nabídka společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. splňuje všechny požadavky 
zadavatele a že nabídková cena odpovídá hospodárnému vynakládání veřejných prostředků a je 
pro zadavatele akceptovatelná, neboť odpovídá obvyklé tržní ceně za poptávané plnění. Z toho 
důvodu se zadavatel rozhodl uzavřít smlouvu na realizaci plnění předmětu veřejné zakázky 
s výše zmíněným dodavatelem. 

 
 
V Brně dne 17.01.2020 
 
     
Ing. Miroslav Vacula        
vedoucí odboru informatiky  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje              


		2020-01-17T10:25:55+0000
	Not specified




